
 
 

 

 
Edição 1008 – Quinta - Feira, 27 de Janeiro de 2022                  Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 1008 – Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECLARAÇÃO 

 
Eu, Marcos Geraldo da Cruz, responsável 
pelo Departamento de Pessoal, declaro 
que a candidata ELIZIANA DAS DORES 
DE OLIVEIRA QUEIROZ, aprovada no 
Processo Seletivo Simplificado Edital n° 
01/2021 para o cargo de Técnico de 
Enfermagem, convocada para 
apresentação de documentos, na data de 
25/01/2022 conforme publicação do Diário 
Oficial do Município e nos locais de 
costume; não se apresentou no período 
determinado em edital 01/2021 Clausula 
13.2, desistindo assim em caráter 
definitivo, e de forma irretratável da 
convocação para o referido cargo público, 
podendo o Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí desde já, caso lhe convenha, 
convocar o candidato imediatamente 
classificado no Processo Seletivo 
Simplificado. 

 
   
 Carandaí, 27 de janeiro de 2022. 

 
 

_____________________________  
Marcos Geraldo da Cruz 

 
 
 

CONVOCAÇÃO Nº 03/2022 
PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 01/2021 

 
 

O Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, representado pelo 
Departamento de Pessoal, convoca a 
candidata abaixo relacionada, aprovada no 
Processo Seletivo Simplificado 
Homologado no dia 18/01/2022, para no 
prazo de 01 (um) dia, a contar da data da 
publicação desta Convocação, 
comparecer ao Departamento Pessoal 
deste órgão, situada na rua Coletor Clóvis 
Teixeira de Carvalho, 250 – Carandaí - 
MG, objetivando a apresentação dos 
documentos e, posterior assinatura do 
Contrato para cargo público. 
         O não comparecimento no prazo 
previsto implicará na renúncia do 
candidato, que será substituído pelo seu 
sucessor na lista classificatória já 
publicada. 
 
 
 

Carandaí, 27 de janeiro de 2022. 
 
 

 

 
 

Alex Sandro Simões da Cunha 
Diretor Presidente  

04º CONVOCAÇÃO DE POSSE 
CONCURSO 01/2020 

 
O Diretor Presidente da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, Sr. Alex 
Sandro Simões da Cunha nomeado nos 
termos do Decreto n° 5692/2021, no uso 
de suas atribuições, convoca os 
candidatos abaixo relacionados, 
nomeados pelo Sr. Presidente no ato 
publicado no Diário Oficial do Município de 
Carandaí no dia 27/01/2022, para 
cerimônia de posse nos cargos que será 
realizada no dia 01/02/2022, às 09:00 
horas no prédio do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, situado à Rua 
Coletor Clovis Teixeira de Carvalho, 250 - 
Rosário. 

Informamos que, caso os 
candidatos abaixo relacionados não 
compareçam para a posse, a 
Administração entenderá que sua 
ausência importará em desistência para 
assumir o cargo, ressalva-se as ausências 
justificadas e comprovadas. 

 
Classif NOME CARGO 

3° Glória 
Vicentina 
Vieira 

Técnico 
em 
Farmácia 

4° Adriana 
Cristina da 
Cunha Paiva 

Técnico 
em 
Farmácia 

 
 
 

Carandaí, 27 de Janeiro de 2.022 

 

 

 

_________________________________
___ 

Alex Sandro Simões da Cunha 
        Diretor Presidente 

 
 
 
 

 

RESOLUÇÃO N° 017 DE 27 DE 

JANEIRO DE 2022 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS do Município de Carandaí, 
no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei de N° 1628 de 14 de Agosto de 2002:  
Considerando o ofício 057/2021 do 
Secretário Municipal de Assistência Social 
José Carlos Teixeira Júnior, o qual solicita 
apreciação dos demonstrativos de serviço, 
gestão PBF e demonstrativo gestão SUAS; 
Considerando o relatório emitido pelo 
membro da subcomissão de prestação de 
contas, responsável pela analise 
minuciosa dos empenhos e contas 
utilizadas na SMAS, durante o ano base de 
2020, Gustavo Franco dos Santos;  
Considerando que o relatório elaborado 
pela subcomissão de prestação de contas 
sugere a aprovação da prestação de 
contas referentes ao ano de 2020;  

Considerando a ata 246 do CMAS lavrada 
em 27 de Janeiro de 2022 em reunião 
ordinária.  

 
Resolve: 

 
ART. 1°- Aprovar os demonstrativos de 
serviço, gestão PBF e gestão SUAS, 
referentes ao ano base de 2020; 
         ART. 2° - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Carandaí, 27 de Janeiro de 2022. 
 

 
 

 

--------------------------------------------------------

---- 

Marcelo Wagner de Oliveira  

Presidente do CMAS 

 

 
 

CARGO: TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

Nº NOME 

13º 
JANETE ALVES DE 
OLIVEIRA 


